
CICIMMEMME
EE

                                                              Consórcio IntermunicipalConsórcio Intermunicipal
                                                                                            Multifinalitário do Médio EspinhaçoMultifinalitário do Médio Espinhaço

                                                      CNPJ Nº 21.345.989/0001-45

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

    O Presidente do CIMME, Raimundo Menezes de Carvalho Filho, no 
uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelo  Estatuto  e  de 
conformidade  com a  Lei  Federal  nº  8666/93  e  suas  alterações,  a  vista  da 
decisão  conclusiva  da  Comissão  Permanente  de  Licitação,  nomeada  pela 
Portaria  03/2021  de  04/01/2021,  resolve  adjudicar  e  homologar  a  presente 
licitação, nos seguintes termos:

Processo nº 03/2020 – Modalidade: Concorrência: 01/2020 

Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  para  Construção  do  Aterro 
Sanitário Intermunicipal.

LICITANTE VENCEDORA 

Consórcio: Consórcio Guimarães CIMME, formado pelas empresas RG 
Empreendimentos e Eng. Eireli, CNPJ nº 18.472.754/0001-00 e Marapelu 
Construtora  e  Empreendimentos  Ltda,  CNPJ  nº  10.959.163/0001-50. 
C.M.Dentro, com o valor de R$7.500.045,94

Publique-se no site e intime-se a vencedora.

Conceição do Mato Dentro, 8 de abril de 2021.

RAIMUNDO MENEZES DE CARVALHO FILHO
Presidente do CIMME

Municípios Consorciados: Alvorada de Minas,  Carmésia, Conceição do Mato Dentro, 
Congonhas do Norte, Dom Joaquim, Ferros, Jaboticatubas, Morro do Pilar, Passabém 
e Santana do Riacho.



CICIMMEMME
EE

                                                              Consórcio IntermunicipalConsórcio Intermunicipal
                                                                                            Multifinalitário do Médio EspinhaçoMultifinalitário do Médio Espinhaço

                                                      CNPJ Nº 21.345.989/0001-45

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 03/2020

 MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº. 01/2020.

O  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  MULTIFINALITÁRIO  DO  MÉDIO 
ESPINHAÇO - CIMME, através da sua Comissão Permanente de Licitação, 
após recebimento de documentação conforme ata de julgamento, torna público 
o resultado, na forma que segue: 

Processo nº 03/2020 – Modalidade: CONCORRÊNCIA: 01/2020

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  Construção  do  Aterro 
Sanitário Intermunicipal.

LICITANTE VENCEDORA

Consórcio Consórcio Guimarães CIMME, formado pelas empresas RG 
Empreendimentos e Eng. Eireli, CNPJ nº 18.472.754/0001-00 e Marapelu 
Construtora e Empreendimentos Ltda, CNPJ nº 10.959.163/0001-50. 
C.M.Dentro, com o valor de R$7.500.045,94

O extrato deste resultado foi  publicado no Diário Oficial do Estado de Minas 
Gerais,  em  27/03/2021,  e  o  inteiro  teor  dos  autos  no  sítio 
www.ammecimme.org.br – transparência – licitações realizadas.

Conceição do Mato Dentro, 29 de março de 2021.

SORAYA SIMÕES FERREIRA
Presidente da CPL

Municípios Consorciados: Alvorada de Minas,  Carmésia, Conceição do Mato Dentro, 
Congonhas do Norte, Dom Joaquim, Ferros, Jaboticatubas, Morro do Pilar, Passabém 
e Santana do Riacho.


